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PLATFORMA CIVIKOS

ctvrKos

Raporti i auditorit te pavarur dhe pasqyrat financiare

pdr fundin e vitit mE 3L Dhjetor 2015
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RAPORTI I AUDITORT TE PAVARUR

PEr Bordin e DrejtorEve t€ Platforma CIVIKOS (CIVIKOS)

Ne kemi audituar pasqyrat financiare td Platforma CIVIKOS, pdr fundin e vitit md 31 dhjetor 2015, te
cilat pErmbajne bilancin e gjendjes, pasqyrEn e tE ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrdn e

ndryshimeve n€ ekuitet dhe pasqyr€n e rredhjes sd paras6, dhe tjera shdnime shpjeguese.

Pdrgjegjesia e Menaxhmentit pdr Pasqyrat Finonciore
Menaxhmenti €shte pdrgjegjds per pdrgatitjen dhe paraqitjen e drejtd tE pasqyrave financiare, nd

perputhje me politikat kontabdl td aprovuara ne Republikdn e Kosov€s. Kjo pdrgjegjdsi pdrfshin:

hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit t6 brendshdm, nd lidhje me p6rgatitjen dhe paraqitjen e

drejtdte pasqyrave financiare pa gabime materiale, qofte nga mashtrime apo pasakt6si; pdrzgjedhjen

dhe aplikimin e politikave td duhura kontab€l dhe bdrjen e vlerdsimeve kontab€l qe jan6 te
pershtatshme me rrethanat.

Pdrgjegjdsia e Auditorit
Pdrgjegjdsia jone 6shtd t6 shprehim njd opinion mbi kdto pasqyra financiare duke u bazuar nd

auditimin tond. Ne e kemi kryer auditimin tond nd pdrputhje me Standardet Nderkombdtare td
Auditimit. Keto standarde kdrkojnd q€ ne td respektojme krirkesat etike dhe te planifikojmd dhe te
kryejmd auditimin me qdllim qe t€ p€rfitojme siguri t€ arsyeshme qd pasqyrat financiare nuk kand
gabime materiale.

Auditimi pErfshin kryerjen e procedurave me q6llim tti marrjes sei provave t€ auditimi p6r vlerat dhe
shpalosjet nd pasqyrat financiare. Procedurat e perzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pErfshirE

edhe vlerdsimin e rrezikut td ekzistencds sd gabimeve ne! pasqyrat financiare, qofshin ato rezultat i

mashtrimeve apo pasaktdsive, Nri bdrjen e k6tyre vler6simeve, auditori konsideron kontrollin e

brendshdm ne lidhje me pdrgatitjen dhe paraqitjen e drejtd td pasqyrave financiare, por jo per

q€llimin e shprehjes s6 njd opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit tE brendshdm t6 entitetit. Nje

auditim perfshin gjithashtu, vleresimin e pdrshtatshmdrisd sd parimeve kontab€l td pdrdorura dhe

arsyeshm6rind e vler€simeve kryesore td bdra nga menaxhmenti, si dhe vlerdsimin e paraqitjes sri

p€rgjithshme td pasqyrave financiare"

Ne besojmd se eVidencat e auditimit qe kemi marr€, ofrojnd baze te arsyeshme per dhenien e

opinionit te auditimit.

Sipas opinionit ton6, pasqyrat financiare td bashkangjitura paraqesin n6 tE gjitha aspektet materiale,

fundin e vitit, ne pErputhje me politikat kontab6l t€ aprovuara ne Republiken e

t



PLATFORMA CIVIKOS

Bilanci igjendjes
PEr fundin e vitit mE 31 Dhjetor 2015

31-Dhjetor-15
(in EUR)

31-Dhjetor-14
(in EUR)ShEnimi

Asetet

Asetet jo-qarkulluese

Prona, impiantet dhe pajisjet

Totali i aseteve jo-qarkulluese

Asetet qarkulluese

LlogaritE e arkdtueshme
T€ arkdtueshmet tjera

Paraja dhe ekuivalentet e parasE

Total asetet qarkulluese

TOTAT ASETET

LIABITDETYRIMET DHE EKUITETI

Detyrimet rrjedhdse
Ll, e pagueshme

T€ hyrat e shtyera
Detyrimet per tatime

Detyrime Tjera

Totali i detyrimeve rrjedhdse

Detyrimet jo-rrjedhEse

Totali i detyrimeve jo-rrjedhdse

Equiteti

Kapitali

Mbetjet nga vitet e kaluara

Mbetjet nga viti aktual

Totaliiekutetit

TOTATI I DETYRIMEVE DHE EKUITETIT

Pasqyrat financiare janE ndnshkruar md 08 Mars 20L6 nga:

Valdete ldrizi
DrejtoreshE Ekzekutive

6r,929 75,38t

61,929 75,391

4

4a

5

6

7

8

s98

61,331

2L,890
678

52,813

61,929 75,38t

75,3816L,929

2,97L

58,!26
872

60

6

75,323_

52

Shdnimet e bashk€ngjitura nga 1 nd 1.5 jane pjese perberdse e pasqyrave financiare



PLATFORMA CIVIKOS

Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve
P€r fundin e vitit m€ 31 Dhjetor 2015
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Fundi

vitit
3l Dhjetor,

20L5

ShEnimi (nE EUR)

Fundi

vitit
3l Dhjetor,

20t4
(n€ EUR)

TE hyrat

TE hyrat hyrat nga Grantet

Totali i t€ hyrave

Shpenzimet

Shp e administratds
Shpenzimet programore

Pagat dhe benefitet
Total i qhpenzimeve

Pjesa e mbetur

10

Ll.
L2

100,954

100,954

16,810

37,024

47,12O

100,954

91,234

9t,234

19,955

3L,392

39,887

91,234

Shenimet e bashkengjitura nga 1 n6 15 jand pjesd pdrb€rdse e pasqyrave financiare



PLATFORMA CIVIKOS

Pasqyra e ndryshimeve nE ekuitet
P€r fundin e vitit mE 31 Dhjetor 2015

-l
[-

I

L:
Ill-

|l,__ilI
II
I

l_
I

L_-
I

I.

L:

tlI
L=

t1t
L-

I

l*+
I

lo
I

:1
It-

--l

-1
I

i

l.

Gjendja fillestare mE l Janar 2014

Deficiti/mbetja neto i fundit tE vitit m€ 31 Dhjetor 2014

Gjendja mE l Janar, 2015

Deficiti/mbetja neto i fundit td vitit md 31 Dhjetor 2015

Gjendja mE 31 Dhjetor, 2Ot5

Shenimet e bashkdngjitura nga 1 ne 15 jane pjes€ pdrberese e pasqyrave financiare
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PLATFORMA CIVIKOS

Pasqyra e rrjedhEs sE ParasE
PEr fundin e vitit mE 31 Dhjetor 2015
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Rriedha e parasE nga aktivitetet operuese

(Deficiti)/mbetja Per Periudhen
Rregulluar pdr:

Zhvlerdsimi

Ndryshimet nE td arkdtueshme

Ndryshimet nE td ark6tueshme tjera

Ndryshimet nd t€ Pagueshme

Ndryshimet nE td Pagueshme tjera

Ndryshimet nd detyrimet nd tatimore

Ndryshimet ne t€ hYra td shtYera

Paraja neto nga aktivitetet operuese

Rrjedha e parasE nga aktivitetet investuese

Blerja e pronds dhe e Paisjeve

Paraja neto e p6rdorur nE investime

Ndryshimet neto nE para dhe ekuivalent

Paraja dhe ekuivalentet e parasE mE L Janar

Paraja dhe ekuivalentet mE 31 Dhjetor

Fundi

vitit
3l Dhjetor,

20L5

(nE EUR)

21,89O

81

2,865
x

872

ll7,L97)
8,519

Fundi

vitit
31 Dhjetor,

20t4
(nE EUR)

(21,890)

(2ss)

(4e41

(7)

43,668

2L,Ozt

8,5X.9

52,8L3

2L,OzL

37,792

61,331 52,813

shenimet e bashkengjitura nga 1- ne 15 jan6 pjesd p€rberdse e pasqyrave financiare



PLATFORMA CIVIKOS

ShEnimet e pasqyrave financiare
PEr fundin e vitit mE 31 Dhjetor 2015

1. Hyrje

Platforma CIVIKOS €shtd nj6 nismd e organizatave te shoqerise civile n€ Kosovd e ka filluar ne fillim td
vitit 2007 dhe 6shtd regjistruar zyrtarisht md 2 shtator 2007, p6r q6llim krijimin e nje mjedisi td
pershtatshem p6r bashkEpunim e sektorit zyrtarte shoq€rise civile dhe Qeverisd sd Kosov6s.

Mbdshtetur nga Fondacioni i Kosovds pdr Shoqdri td Hapur, me pjesiimarrjen e shumd andtardve td
CSO dhe zyrtar€ve td qeveris€, kjo iniciativ6 u langua zyrtarisht nd korrik 2OO7 . Nddr td tjera,
platforma CIVIKOS, pas njd procesi tE gjat6 td konsultimit me pjesdmarrjen e mbi 130 organizatave
te shoqerise civile , md 9 n€ntor 2007 ka nEnshkruar njd Memorandum Bashk€punimi nE mes td
Qeverisd sd Kosov6s dhe shoqdrise civile (e perfaq6suar nga Platforma CIVIKOS) . Ky memorandum
pdrfaqdson dokumentin e pard zyrtar qd ofron p€r nj6 angazhim t6 ndersjell€ dhe bashkdpunimit
institucional nd oartneritet te mirdfillt€ mes oeverisE dhe shoodrisd civile.

Pas njE periudhe td aktiviteteve td kufizuara , gjatd muajit Maj 20L0 Bordi i Platformes CIVIKOS

vendosi td angazhohet ne aktivitete shumE konkrete per te forcuar Platform€n me q6llim
promovimin e Memorandumit td Bashkdpunimit n€ njd Strategji per bashkdpunim mes Qeverisd s€

Kosovds dhe te shoqdris€ civile , i cili do te paraqiste njd dokument bazE pdr kthimin e premtimeve td
marra nd veprimet dhe rezultatet konkrete ,

Me kete iniciativd, gjatd vitit 201-0 dhe 20LL Platforma CIVIKOS u fokusua nd forcimin e saj td
brendshdm, nd€rtd tjera duke organizuar kuvendin e an6tar€ve, konsolidimin e dokumenteve td saj
pdr funksionalitetin me sukses td platformEs dhe gjithashtu duke zgjedhur struktura te reja
udhdheqese dhe menaxheriale.

Platforma CIVIKOS ka qend e angazhuar nd inicimin e dialogut me Qeverin6 e Kosovds drejt
strukturimit te bashkdpunimit nd mes shoq6risE civile dhe sektorit td qeverisd. Ne kete drejtim
pengesa kryesore ishte vakumi institucional e krijuar nd Kosovd nd fund te vitit 201.0 dhe fillim t6 vitit
201L, si pasoje e procesit td gjatd td zgjedhjeve dhe vonesa ne krijimin e institucioneve qeveritare.
Gjat6 vitit 201L jan6 organizuar takime td shumta me organizatat andtare ku gdshtjet kryesore qe u

adresuan dhe diskutuan ishin mbi bashkdpunim me sektorin qeveritar. Rezultati kryesor qd rrjedhi
nga kjo fazd pdrgatitore eshtd se Platforma CIVIKOS ka hartuar Kornizdn e Strategjisd pdr
bashkepunim me QeverinE e Kosov6s, njd dokument te brendshem te platformEs e cila reflekton
pozicionin e konsoliduar e anEtarEve td saj per komponentd te ndryshdm te ketij bashkdpunimi.

Gjate ketyre dy viteve td fundit, platforma CIVIKOS ka organizuar njd numdr td konsultimeve me
organizatat e shoqdrisd civile, kryesisht organizatat andtare,jo vetdm per objektivat e strategjis6, por
edhe kand pErgatitur njd numdr td analizave dhe studimeve pEr gEshtje t€ ndryshme td cilat do te
inkorporohen nd Strategjine e bashkdpunimit, duke ofruar njd bazd profesionale t€ informacionit dhe
njohurive pdr td hartuar njd dokument serioz p6r bashkdpunim.

Gjate vitit 2013 Platforma CIVIKOS filluar te zbatojd nje projekt n)d "Working Together. Towards a

productive working relation between civil society ond the authorities in Kosovo", nj€ projekt i

financuar nga BE menaxhuar nga Zyra e Bashkimit Evropian nE Kosov6. Objektivi kryesor i k6tij
projekti eshtd td kontribojd nE qeverisjen e mi16, integrim evropian, dhe nj6 shoqEri civile te gjall€ nd

Kosovd pdrmes sigurimit td bashkdpunimit tE mirE midis shoqdrisd civile dhe autoriteteve nE Kosovd.
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PLATFORMA CIVIKOS

Sh6nimet e pasqyrave financiare (vazhdimi)
P€r fundin e vitit mE 31 Dhjetor 2015

Gjithashtu, m6 5 korrik 20L3 Qeveria e Kosovds miratoi StrategjinE e saj tE pare p6r Bashkepunim me

Shoq6rin6 Civile (2013-2017). Q€llimi i Strategjisd 6shte krijimi i mekanizmave te bashkepunimit te

strukturuar n6 mes eeveris6 s6 Kosovds dhe sektorit tE shoq€risd civile. Platforma CIVIKOS ka qen6

duke luajtur nj6 rol te renddsishem nE procesin e konsultimit dhe hartimin e kdsaj Strategjie ne

bashk6punim te ngusht6 me qeverin6. Td dyja, Zyra e Kryeministrit I ZYra pdr Qeverisje t€ MirE dhe

CIVIKOS sd bashku do t€ koordinoje zbatimin e Strategjis6 dhe Planit t€ Veprimit'

r-1
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PLATFORMA CIVIKOS

ShEnimet e pasqyrave financiare (vazhdimi)
PEr fundin e vitit m€ 31 Dhjetor 2015

z. BAZA E pERenrturs DHE PotlrlKRr e nEruoEslsHME roNtnsEt

2.t Baza e pErgatitjes

pasqyrat financiare td bashkangjitura janE pdrgatitur pdr q6llime tE raportimit n€ perputhje me ligjet

e aplikueshme nE Kosov6, dhe paraqesin njd pasqyrd tE plote td ngjarjeve ekonomike qE kan€

ndodhur ne "ClVlKOS" gjate 2015.

2,2 Valuta e p6rdorur

Valuta e raportimit e CIVIKOS dsht[ valuta e Bashkdsis€ Evropiane Euro ("EUR").

2.3 Politikat e rEndEsishme kontabEl

Nj6 p6rmbledhje e politikavete rdndesishme kontab6ltd adaptuara p€r pdrgatitjen e pasqyrave

financiare jand paraqitur m€ posht6

2.3.1. Paraia e gatshme dhe ekuivalent€t e saia

per qdllime td pasqyrfis sd rrjedhes s€ paras6, paraja dhe ekuivalent6t e paras6 jand konsideruar td

jene paraja e gatshme si dhe ajo nE llogari rrjedhdse, si dhe paraja me maturitet jo mE shum6 se tre

muaj,

2.3.2 Llogarit6 e ark€tueshme

Llogarite e arktjtueshme regjistrohen nd an€n e aseteve te bilancit te gjendjes nd vlerd si jane

faturat, dhe ato perfaqesojnE shumat qe duhet ti paguhen CIVIKOS.

2.3.3 Prona dhe pajisjet

CIVIKOS ka politikd pdr td paraqitur td gjitha pajisjet tE blera nd pasqyre!n e te! ardhurave dhe

shpenzimeve, Prandaj ato nuk janei kapitalizohen as zhvlerdsohen, CIVIKOS mban vazhdimisht

pdrditesime nd njd liste td aseteve td saj.

2.3.4 Njohja e t€ ardhurave

Td hyrat nga grantet njihen si tri ardhura mbi nj6 bazd lineare gjat6 periudhds sE operimit'

2.3"5 Njohja e shpenzimeve

Shpenzimet e kryera per td gjenerimin e te ardhurave jane! njohur n6 atd periudhd me kostot

historike.

2.3.6. Tatimet

CIVIKOS u themelua si njd organizat6 jo-fitimprurdse dhe punon sipas rregulloreve te ligjitt6 KosovEs

pdr Organizatat jo-qeverita re nr ' 04lL-O57 .



PLATFORMA CIVIKOS

ShEnimet e pasqyrave financiare (vazhdimi)
PEr fundin e vitit mE 31 Dhjetor 2015

3. PRONA DHE PAJISJET

Organizata trajton blerjen e aseteve si shpenzime. Prandaj, ato nuk janE t€ kapitalizuara dhe nuk

zhvler6sohen.

4. LTOGARFE E ARKETUESHME

31-Dhjetor-15,
(n€ EUR)

FES

Komisioni Eu ropia n 20L3 / 3t7 -659

Total i tE arkEtueshmeve

31-Dhjetor-15,
(nE EUR)

Paraja e gatshme 204

Paraja nE bankE 6t,128

Totali paras€ dhe gjendjes nE bankd 61,331

31-Dhjetor-14,
(n€ EUR)

7,362

20,528
2t,890

4a. TE ARKETUESHMET TJERA

Kurse tE ark6tueshmet tjera kane te bejne me shumdn e mbledhur te TVSH-s nga blerjet qd jand bdrE

pEr projektin e pdrkrahur nga Komisioni Europian me num€r te kontrat6s 20t4/352-637 qe pritet te

rimbursohen gjatd vitit 2016,

5, PARAJA DHE GJENDJA NE BANKA

31-Dhjetor-14,
(nE EUR)

r1

tl
l'

r-1

t_=

r'l

725

52,688

52,8L3

Gjate kesaj periudhe Platforma CIVIKOS ka patur dy llogari bankare td hapura n6 ProCredit Bank

Kosovd.



PLATFORMA CIVIKOS

Shdnimet e pasqyrave financiare (vazhdimi)
PEr fundin e vitit mE 31 Dhjetor 2015
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6. u.ooRntrE E PAGUESHME

Llogarite e pagueshme kand td bejnd me furnizimet qe do td paguhen gjatd vitit 2016 si dhe me

pjes€n e mbetur pdr pages q6 do t'ju paguhen OJQ-ve n€ bazd tE kontratds,

31.-Dhjetor-15, 31-Dhjetor-14,
(nd EUR) (nE EUR)

ACA-Aud it&Col su lti ngAssoci ates

Dit e Nat Libra

VALA SH.P.K.

Hotel Sirius

D.P.T. "Pc Expert"

KEDS

PTK

Taxi Beki

Syri i Vizionit OJQ

NOPM Kamenice

CBM

Dora Dores

INPO NGO

VALA SH.P.K.

lpko
Dit e Nat Libra

Totali i llogarive t€ pagueshme

300

JY

47

L,500

t20
34

10

oA

100

100

L00

100

100

50

L39

5t

3l Dhjetor,

20t5
(nE EI.JR)

3l Dhjetor,

20L4
(n€ EUR)

2,87L

7. TE HYRAT E SHTVERA

Soros C1l1-4

FES

Komision i Eu ropia n 20L4 I 352-637

Komisioni Europian 20L3 /3I7 -659

Totall i t€ hyrave tE shtyera

24

100

75,L9958,L26

58,L26 75,323

Te hyrat e shtyera per vitin 2015 jand te lidhura me fondet e marra gjat6 vitit 2015, te cilat kane

pasur td mbahen nd vitin e ardhshdm fiskal. Njd ndarje e tE hyrave td shtyra p6r projekte td veganta

€sht6 paraqitur md poshtd.



PLATFORMA CIVIKOS

ShEnimet e pasqyrave financiare (vazhdimi)
PEr fundin e vitit mE 31 Dhjetor 2015

Soros

cLlL4
EUR

Komisioni

Europian

2OL3l3r7-659

Komisioni

Europian

2Or4/3s2-637

FES

2464

TACSO Totali

-L

-L

t_

t_

I
I
I
I
-L

I
I
-L

I
-t

I
I
-t_

-1

-l
-

Bilanci me 31 dhjetor 20L4

Shtesat me 2015

24 7q 1qq

75,805

92,

50L

)l_t-

7s,323

3,9s2

(4,os2l

4,000

(4,000)

83,757

(100,954)
e niohura n€ 2015

Bilanci me 31 dhjetor 2015 58,126 L26

8. OBLIGIMET TATIMORE

Obligimet tatimore kand td b6jne me tatimin nE burim dhe kontributet pensionale td pagave td

dhjetorit qe do tE paguhen gjatd vitit 20L6.

3l Dhjetor,
2015

(nd EUR)

3l Dhjetor,
20L4

(nE EUR)

Tatimi i mbajtur ne! burim

Kontributi pensional

Totali i obligimeve tatimore

9. TE HYRAT

Soros C06/12

Soros C14/13

Soros C1l14

FES

TACSO

Komisioni Euro pia n 2O!4 /352-637
Komisio ni Eu ropia n 2OI3 / 3t7 -659

Te hyrat e shtyera

Totali i tE hyrave

3l Dhjetor,
2015

(nE EUR)

24

4,O52

4,000

151,004

(58,125)

100,954

3l Dhjetor,
2014

(n€ EUR)

5,555

3,t92
5,500

2,082

2,500

104,130

42,488

(75,3231

9t,234

l0
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ShEnimet e pasqyrave financiare (vazhdimi)

PEr fundin e vitit mE 31 Dhjetor 2015

10. SHPENZIMETADMINISTRATIVE

Komunikimi (internete, telefoni)

Karburant

Qeraja, Shdrbimet Komunale

Shpenzimet e zYr€s

Pajisjet

Takimet e bordit

lT mir€mbajtje
Shpenzimet e vetur6s

Audit
Udhdtimet - lokal

Shpenzimet Bankare

Tjera

Totali i shpenzimeve administrative 16,810

3l Dhjetor,
2015

(nE EUR)

3l Dhjetor,
20L4

(n€ EUR)

974

278

1l-,180

s79
667

2,464

447

t,L63

904

1,358

L,7L9

L,837

8,554

L,270

1,t65
340

1,000

406

5L7

I
l
I

I
I

19,955

1l
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ShEnimet e pasqyrave financiare (vazhdimi)
P€r fundin e vitit m€ 31 Dhjetor 2015

II, SHPENZIMET PROGRAMORE

platforma Civikos ka ndnshkruar kontrat6 me Komisionin Europian me 13 ndntor 20]4 per projektin

me numdr ZOL4/3SZ-637, ku si partner n€ projekt e ka organizat€n jo-qeveritare CNVOS t€ Sllovenisd,

pages6n e pare ndaj partnerit Platforma Civikos e ka bErd nd dhjetor te 2014, kurse pagesdn e dytE e

ka bdr6 me 04 dhjetor 2015.

3l Dhjetor,
20!5

(nE EUR)

3l Dhjetor,
20t4

(nE EUR)

Personel i

Shpenzimet e zYrEs

Pajisjet

Perkthimi

Printimi

Telefoni

Karburant

shpenzimet e dokumenteve politike

Shpenzimet e trajnimeve

Kostot e reprezentimit

Mirembajtja e webfaqes

Udhdtimet

Akomodimet

Workshops

Shpenzimet e OJQ-ve tjera

Ekspertize/k6shillime nga CNVO

Shpenzime te hulumtimit

Vler€simi i projektit

Audit

Shpenzimet bankare

Mirembajtja

Totali i shpenzimeve Programore 37,024 3t,392

-

8,365

409

3,M6

t,178

150

L,400

2,8O1

3,578

3,759-

!,812

L,560

8,208

3s0

1,286

163

894

r,977

77L

1,292

3,000

908

4L8

77t

1,676

L,396

523

10,67o

2,000

L,724

r,724

199

12
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!2. PAGAT DHE BENEFITET

31 Dhjetor,
20L5

(nE EUR)

10,140

r0,2oo
7,680

7,2OO

7,20O

2,650

2,050

47,12O

13. TorAu ltE xynRvr DHE SHPENZIMEVE slPAs PRoJEKTEVE

3l Dhjetor,
20t4

(n€ EUR)

Drejtori Ekzekutiv

Koordinatori i Projektit

Menaxheri i Financave

Menaxheri i Komunikimit dhe infor,

Monitorimi dhe Vlerdsimi

Kordinatordt
P raktika ntet

Totali nga pagat dhe benefitet

I0,2O3

9,375

6,248

6,600

6,600

861

39,887

Komisioni

Europian

2Or41352-637

92,878

92,878

16,802

30,556

45,520

92,878

FES-2454
soRos
cl.lL4

TACSO Total

Te hyrat nga Grantet

Totali i tE hyrave

Shpenzimet

Shpenzimet Administrative
Shpenzimet programore

Pagat dhe benefitet
Totali ishpenzimeve

Neto Mbetja / (Deficiti) p€r vitin

4,052

4,O52

3,452

600

4,052

24

7

L7

24

4000 100,954

4ooo 100,954

- 15,809

3,000 37,025

1,000 47,L20

4000 100,954

l3
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L4. PATET E NDERTIDHURA

Per qellime td k6tyre pasqyrave financiare, pal6t konsiderohen td nderlidhura n€se njdra prej tyre ka

mundfsin6 tE kontrolloj pal€n tjeter, apo nese njera prej tyre ka ndikim nd paldn tjeter gjat6 marrjes

sd vendimeve financiare apo operuese sic 6sht6 cekur ne SNK 24 "Shpalosja e pal6ve t€ nddrlidhura".

NE veshtrimin e mundEsine e ekzistimit td paldve te nd6rlidhura, v€mendja dsht6 perqdndruar n6

aspektin e marr6dhdnies e jo ne aspektin legal.

15. MENAXHIMII RISKUT

Kredit risku

Kredit Risku €shtd risku qe njdra pale me ddshtimin nd permbushjen e obligimeve finaciare do

ndikoj€ nd palen tjetertE kete humbje financiare, CIVIKOS nuk ka qend iekzpozuar ndaj ketij rreziku

gjat€ 20L5.

Normat e interesit

CIVIKOS momentalisht nuk 6shtd iekspozuar ndaj riskut td normave td interesit,

Risku nga kEmbimet ndErkombEture

CIVIKOS nuk eshtd i ekspozuar ndaj rrezikut tE kdmbimit valutor sepse transaksionet jand nddrma116

te gjitha nE valutdn vendore, Menaxhmenti i monitoron dhe vendos limitet pdr nivelin e ekspozimit

te tillE sipas valutes dhe nd total,ClVlKOS nuk spekulon dhe nuk angazhohet n€ tregtimin e

instrumenteve financiare derivative,

Risku i likuiditetit

Risku ilikuiditetit paraqet riskun kur pjekuria e pasurisd dhe e detyrimeve nuk pdrputhen, CIVIKOS

monitoron likuiditetin e saj nri baza periodike, nE m6nyr€ qe! tti menaxhoj obligimet e sajd n6

momentin kur duhet td paguhen"

Vlerat e drejto te pasqyrave finqnciore

Vlera kontab6l e te gjitha aseteve dhe detyrimeve financiare t6 reflektuara ne pasqyrat financiare

eshte e perafert me vlerdn e tyre reale.
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